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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela   2.07.2023 – XIII Niedziela Zwykła 
9:30 Za dusze w czyśdcu cierpiące 

11:00 Irena  o uzdrowienie 

12:30 Joanna o łaskę zdrowia dla córki 

18:00   +Filomena o życie wieczne 

Poniedziałek  3.07.2023  

19:00 
  1 Irena  o uzdrowienie 
  2 for the intentions  of  Mary on the Anniversary of  her Birthday  

Wtorek  4.07.2023 

13:15 St. Anne’s family intentions 
19:00   Irena  o uzdrowienie 

Środa  5.07.2023 

19:00  Irena  o uzdrowienie 

Czwartek  6.07.2023  

19.00   Irena  o uzdrowienie 

Piątek  7.07.2023  

19:00 
1 +Andrzej Cina, 3 rocznica śmierci 
2 Irena  o uzdrowienie 

Sobota  8.07.2024 

17:00 
1  Irena  o uzdrowienie 
2  Fr. Marius, for God’s blessings on 10th Anniversary  of  Ordination 

Niedziela  9.07.2023 – XIV Niedziela Zwykła 
9.30 Kacper dziękczynna za I-ą Komunię Świętą 

11.00 +Czesław  Klecha 1 r. śmierci 

12.30   Za ofiary ludobójstwa na Wołyniu i w Galicji Wschodniej w  80 r. tych 
wydarzeo 

18.00 Intencja wolna 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław  Hajkowski  SChr – rektor 
ks. Vadzim Us  SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

XIII niedziela zwykła                                                                                   2.07.2023 
 

            

        NIEDZIELNA   EWANGELIA (Mt 10,37-42) 

 
 

            
       
                        

     Jezus  powiedział do apostołów: Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, 
nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest 
Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie 
godzien. Kto chce znaleźd swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego 
powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie 
przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje proroka, jako 
proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego, jako 
sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej 
wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, 
zaprawdę powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. 
 

 

 
 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

 
Święto św. Tomasza, apostoła 

 

Św. Tomasz nie chciał uwierzyd w zmartwychwstanie Chrystusa, póki się osobiście nie 
przekonał, że Jezus żyje. Gdy się o tym przekonał, wyznał paschalną wiarę Kościoła: 
“Pan mój i Bóg mój”. O jego życiu nic pewnego nie wiemy poza tym, co zawiera 
Ewangelia. Według tradycji dotarł do Indii i tam głosił naukę Chrystusa. Od VI wieku w 
Edessie 3 lipca wspomina się przeniesienie jego relikwii.  

“… Według tradycji moc wiary, która zrodziła się w Wieczerniku i została wzmocniona 
zesłaniem Ducha Świętego, zaprowadziła Tomasza bardzo daleko, bo najpierw do 
Mezopotamii, a potem aż do Indii. Kiedy w XVI w. dotarli na ten subkontynent 
portugalscy misjonarze, ze zdziwieniem odkryli, że są tam już chrześcijanie. Rodowici 
Indyjczycy, wierzący w Chrystusa, powoływali się na tradycję wywodzącą się właśnie od 
św. Tomasza Apostoła. 
Z jego misją na tamtym terenie związana jest piękna legenda o budowie pałacu króla 
Gudnafara. Jako że Tomasz był z zawodu cieślą i budowniczym, król zlecił mu budowę 
pałacu. Sam odjechał i tylko co jakiś czas przesyłał potrzebne materiały, kruszce i 
klejnoty. Jakie było jego zdziwienie, kiedy w wyznaczonym czasie przyjechał i okazało 
się, że na placu budowy nic nie ma! 
Wtedy apostoł odparł, że zbudował władcy pałac, ale żeby go ujrzed, król musi przejśd 
do innego świata. Tomasz bowiem wybrał bardzo nowatorski sposób budowy, 
mianowicie rozdał otrzymywane bogactwa potrzebującym, dodając do tego Boże słowo 
i często uzdrowienie od siebie 
                                               pl.aleteia.org: Św. Tomasz Apostoł: czy na pewno był „niewierny”? [Wszyscy Świetni] 
 

 

                                            KOMENTARZ DO EWANGELII 
 

 Pierwsza z Ewangelii ujmuje życie publiczne Jezusa w pięciu aktach, na które składa się 
zawsze częśd narracyjna (opowiadanie) i częśd katechetyczna (mowa Jezusa). Dziś mamy 
przed oczami trzeci z tych aktów: po opisie dziesięciu cudów (znaków) w rozdz. 8–9, w 
kolejnym z nich św. Mateusz umieszcza wystąpienie Jezusa do Apostołów – przepisana na tę 
niedzielę Ewangelia stanowi zakooczenie tej przemowy. Czytając ją, nietrudno dostrzec 
powiązania z pierwszym czytaniem. Jezus zapewnia: Ko przyjmuje proroka jako proroka, 
nagrodę proroka otrzyma. – Szunemitka mówiła: Jestem przekonana, że ten, który ciągle do 
nas przychodzi, jest świętym mężem Bożym! Przygotujmy mu mały pokój na górze! – 
Elizeusz potwierdza: Co można uczynid dla tej kobiety…? O tej porze za rok będziesz pieściła 
syna! Lecz to wcale nie najważniejsze powiązanie… To najważniejsze owiane jest tajemnicą 
czystych i cierpiących serc. Jezus uczy najpierw: Kto chce znaleźd swe życie – Biblia 
Jerozolimska wyjaśnia: „otrzymad”, „zabezpieczyd sobie” – straci je; a kto straci swe życie z 
mego powodu, znajdzie je. Takie jest piękno serca Szunemitki, której historię warto teraz 
poznad w całości, nie tylko w skrócie pierwszego czytania: dowiemy się wówczas, że jej 
gościnnośd była realistycznie bezinteresowna (zob. 2 Krl 4, 13. 16b. 28), a jej wiara zarówno 
bezdenna i bezgraniczna, jak i ludzka – chod nagła i niespodziewana śmierd cudownie 
poczętego synka nie zamknęła jej serca na Boga, to wstrząsnęła nim i przeorała je 
dogłębnie, nim odzyskała go z powrotem… (zob. 2 Krl 4, 18-37). To ważna lekcja dla 
dzisiejszych słuchaczy Jezusa, czyli nas (jak znów informuje Biblia Jerozolimska, terminy 
prorok i sprawiedliwy „oznaczają tutaj praktycznie apostoła i chrześcijanina”). Pijąc z 
kubków, podawanych nam, dlatego że jesteśmy uczniami, będziemy zarówno cieszyd się 
nagrodą, która przez nas spływa na innych, jak i powtarzad za Elizeuszem: „Dusza 
[Szunemitki] w smutku pogrążona, a Pan zakrył to przede mną i nie oznajmił mi…” (2 Krl 4, 
27). Ostatecznie bowiem, historia Elizeusza, Szunemitki i jej synka zapowiada los Gabriela, 
Maryi i Jej Syna – ukrzyżowanego i zmartwychwstałego Mesjasza. 

Komentarz  został  przygotowany  przez  Bractwo Słowa Bożego 

 
KALENDARZ LITURGICZNY 

 
3 LIPCA 2023 - Święto św. Tomasza, apostoła 

 
6 LIPCA 2023 - Wspomnienie obowiązkowe bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, 

dziewicy 
 

8 LIPCA 2023 - Wspomnienie obowiązkowe św. Jana z Dukli, prezbitera 
 
 

KOLEKTA NIEDZIELNA - 25.06.2023 
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ubezpieczenie 

 670€  230€  85€ 135€ 340€ 

 

 
 

https://pl.aleteia.org/2018/07/03/sw-tomasz-apostol-czy-na-pewno-byl-niewierny/
http://bractwoslowa.pl/
https://brewiarz.pl/vii_23/0607p/index.php3?l=i
https://brewiarz.pl/vii_23/0607p/index.php3?l=i
https://brewiarz.pl/vii_23/0607p/index.php3?l=i
https://brewiarz.pl/vii_23/0807p/index.php3?l=i
https://brewiarz.pl/vii_23/0807p/index.php3?l=i

